HỘI ĐÒNG NHÂN ĐẲN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG BÌNH THẮNG ' Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 06/NQ-HĐND Bìn ngày 03 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
về Chỉrong trình  giám sát cửa Hội đồng nhân dân phìrờng năm 2025

H Ộ I ĐỒNG NHẴN DÂN PHƯỜNG BÌNH THẮNG
KHÓA XIV - KỲ HỌP THỨ M Ư ỜI M ỘT

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phuơng ngày thảng 6 năm
2015;Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ Chỉnh và Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Cấn cứ Luật Hoạt động giảm sải và Hội đồng nhãn dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015;

X ét Tờ trình sổ 06/TTr-HĐNp,ngày 20 tháng 6 năm 2024
trực Hội đồng nhân dân phường về Chương giảm sát của Hội nhân

dân phường năm 2025 và ỷ  kiến thảo luận của đại biếu Hội đồng nhân dân tại
kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Đỉền 1. Thống nhất Chương trình giám sát cửa Hội đồng nhân dân
phường năm 2025 như sau :

1. Xem xét các báo cáo:
- Báo cáo công tác 06 tháng và năm 2025 cửa Thường trực Hội đồng nhân

dân phường, các Ban Hội đồng nhân dân phường;
- Các Báo cáo của ủ y  ban nhân dân về kinh tế - xã hộỉ; về thực hiện ngân

sách nhà nước, tổng quyết toán ngân sách nhà nước của địa phương; báo cáo của
ủ y  ban nhân dân về công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm,
chông lãng phí; báo cáo vê công tác phòng, chông tội phạm và vi phạm pháp
ỉuật; báo cáo vê việc giải quyết khiếu nại, tổ cáo và kiến nghị của cử tri;

- Các Báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân
phường.

2. Chất vấn và xem xét trả lời chất vấn tại kỳ họp thường lệ cửa Hội đồng
nhân dân phường,

3. Giám sát chuyên đề năm 2025: 2Ĩám sát về “Công tác quân lý Nhà
nước vê vệ sinh môi trường và tình hỉnh thu gom rác thải trên địa bàn phường”.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Hai Ban - Hội
đồng nhân dân phường và đại biểu Hội đồng nhân dân phường:

1. Chủ động xây dựng và triển khai thực hiện chương trình giám sát của
Hội đông nhân dân phường năm 2025 đảm bảo theo quy định pháp luật, đạt chất

lượng và hiệu quả cao, có kế hoạch cụ thể cho từng tháng, quý để phục vụ việc
chỉ đạo, phối họp hoạt động, thực hiện đầy đủ kịp thời công tác tổng họp và báo
cáo theo quy định.

2. Duy trì tốt mối quan hệ phối hợD công tác vói ủ y  ban nhân dẫn, ủ y  ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, các ngành, bộ phận liên quan cửa phường
và các khu Dhố để thực hiện, hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2025.

Điều 3. j j y  ban nhân dân phường, các cơ quan có liên quan tạo điều kiện
thuận lợi, chuẩn bị tài liệu theo ỵêu cầu để Thường trực Hội đồng nhẫn dân, Hai
ban - Hội đông nhân dẫn, đại biểu Hội đồng nhân dân phường tiến hành cốc hoạt
động theo quy định.

Nghị quyết nảy đã được Hội đồng nhân dân phường khóa XEV, nhiệm kỳ
2021 - 2026, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2024 và có
hiệu lực kê từ ngày thông qua./.

Nơi nhệìt:
-  TT. HĐNĐ Thành phổ;
- Đảng ủy, U3NĐ, U3MTTQVN phường;
- Đại biển HĐND phường;
- Các nưành có liên quan;
- Lưu: VT.